definido pela SES - SP e será publicado no Edital de Resultado Final e Convocação para a Matrícula.

2.2. O curso terá duração de 01 (um) ano, sendo carga horária prevista é de 1720 horas,
correspondendo a 40 horas semanais, de segunda a sexta-feira, das 08h às 17h.

2.3. O valor bruto da bolsa de estudo é de R$ 1.650,00 (hum mil seiscentos e cinquenta reais) por mês
– ano base 2025, fixada pela SES - SP.

2.4. Incidirá sobre o valor bruto da bolsa de estudo o desconto da contribuição previdenciária e/ou
quaisquer outros previstos em Lei.

2.5. Durante o curso, o aluno NÃO poderá ter vínculo empregatício com instituições que recebam